
 

                             
           Ministero degli Affari Esteri                                   Determ. n. 64 bis/2016 

       e della Cooperazione Internazionale 
   Cerimoniale Diplomatico della Repubblica 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
Oggetto: Affidamento diretto per il servizio di pernottamento  presso l’Hotel Sangrila  di Ulaan Baatar (Mongolia) 

                                                             
IL VICE CAPO DEL CERIMONIALE DIPLOMATICO DELLA REPUBBLICA 

 

VISTO  il R.D. 18.11.1923, n. 2440 e successive modificazioni; 
VISTO  il R.D. 23.05.1924, n. 827; 
VISTO  il D.P.R. 18 del 5.1.1967 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO  l’art.26 della Legge n. 488 del 23.12.1999; 
VISTO  l’art. 36 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, Nuovo Codice degli Appalti pubblici e dei   Contratti 
    di concessione:  procedura di affidamento diretto per lavori, servizi e forniture per importo  
   inferiore a 40.000 euro;  
VISTO  il D.P.R. 207 del 5.10.2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006;   
VISTO  il D.P.R. 10 del 04.03.2014, registrato presso la Corte dei Conti in data 18 aprile 2014, Foglio 1062, 

con il quale il Min. Plen. Riccardo GUARIGLIA, viene nominato Capo del Cerimoniale Diplomatico della 
Repubblica; 

VISTO   il D.M. 640 del 30.03.2015, registrato presso la Corte dei Conti in data 21 aprile 2015, Reg. ne 1061, 
con il quale il Cons. d’Amb. Stefano ZANINI viene nominato Vice Capo del Cerimoniale Diplomatico 
della Repubblica; 

VISTO  il D.M. CERIM/421/2014 del 17.07.2015, con il quale il Cons. d’Amb. Stefano ZANINI viene nominato 
Funzionario Delegato relativamente al Capitolo 1174 /4; 

VISTA  la Direttiva n. 1001/180 del 7 gennaio 2016 con cui l’On. Ministro degli Affari Esteri fissa gli obiettivi 
per il 2016; 

VISTO  il D.M. 5021/1/bis del 13 gennaio 2016 con il quale l’On. Ministro degli Affari Esteri ha attribuito le 
risorse finanziarie, umane e strumentali alla responsabilità e alla gestione dei titolari dei Centri di 
Responsabilità per l’esercizio finanziario 2016; 

CONSIDERATO che si rende necessario prenotare una stanza  per due notti in data 12-13 luglio 2016 presso l’Hotel 
Sangrila  di Ulaan Baatar per il dott. Alessio Vincenzo Giacinto Liquori, Vice Capo Segreteria del 
Cerimoniale Diplomatico,  in occasione della missione in Mongolia per il Vertice ASEM11  come 
supporto avanzato, per le questioni di Cerimoniale, della Delegazione guidata dall’Onorevole 
Ministro;  

RITENUTO             di poter ricorrere, per l’affidamento dei servizi summenzionati, alla procedura di  affidamento diretto, 
                               così come previsto dall’art.  36 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016;    
 

DETERMINA 
1.  Di avviare una procedura  tramite affidamento diretto per il servizio di pernottamento  di una stanza  per due 

notti in data 12-13 luglio 2016 presso l’Hotel Sangrila  di Ulaan Baatar per il dott. Alessio Vincenzo Giacinto 

Liquori, Vice Capo Segreteria del Cerimoniale Diplomatico; 

2.   Che l’importo complessivo  per lo svolgimento del servizio di cui trattasi è stimato nella misura complessiva di 

Euro 908,76; 

3. Le suddette spese graveranno sul Cap. 1174 P.G. 1 dello stato di previsione di questo Ministero degli Affari Esteri 

e della Cooperazione Internazionale per l’esercizio finanziario 2016.  

 

        Roma, 07 luglio 2016 IL VICE CAPO DEL CERIMONIALE  
 DIPLOMATICO DELLA REPUBBLICA 
 (Cons. d’Amb. Stefano ZANINI) 


